PAGE
4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГЛАВА ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2008
                                       № 26
с. Вороново,   Кожевниковского района Томской области
О координационном Совете
по профилактике социального
сиротства и содействия семье

В соответствии с п.4 части 1 ст.14.1 Федерального закона от 06.10.2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                  в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Утвердить Положение о координационном Совете по профилактике социального сиротства и содействия семье согласно приложению  1.

           2.Утвердить состав координационного Совета по профилактике социального сиротства и содействия семье согласно приложению  2.

3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава поселения
      Н.А.Козлов
Г.А. Васенёва
31-169

ПРИЛОЖЕНИЕ  1

 к постановлению Главы

 Вороновского сельского поселения

от 30.05.2008  № 26
ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном Совете по профилактике социального сиротства и содействия
семье
1. Координационный Совет по профилактике социального сиротства и содействия семье создается в целях осуществления сотрудничества и координации деятельности представителей органов местного самоуправления, специалистов учреждений района независимо от ведомственной принадлежности, общественных объединений для оказания системной межведомственной помощи семьям с несовершеннолетними детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении.
2. В своей деятельности координационный Совет по профилактике социального сиротства и содействия семье руководствуется нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Томской области и настоящим Положением.
3. Основными задачами деятельности координационного Совета по профилактике социального сиротства и содействия семье являются:
3.1. Организация межведомственного взаимодействия органов местного самоуправления Вороновского сельского поселения, представителей учреждений различных ведомств, действующих на территории Вороновского сельского поселения и общественных организаций по улучшению положения семей с детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении;
3.2. Объединение усилий специалистов учреждений различных ведомств, действующих на территории поселения, общественных организаций по следующим видам деятельности:
· выявление и дифференцированный учет семей и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении;

· принятие экстренных мер, оперативных решений по оказанию помощи несовершеннолетним, оказавшимся в социально опасном положении;

· проведение диагностики семей: выявление причин имеющейся или реально возможной трудной жизненной ситуации, в которой оказался несовершеннолетний, его личностных особенностей, специфики окружения и других характеристик жизнедеятельности;

· определение конкретных видов и форм социально-экономических, социально-психологических, социально-педагогических или иных социальных услуг несовершеннолетнему и другим членам его семьи, разработка программы социальной реабилитации семьи;

· организация социального патронажа семей в рамках реализации программы реабилитации семьи;

-
оценка эффективности проводимой работы с семьей, внесение коррективов.
3.3. Поддержка инициатив общественных объединений и организаций по вопросам улучшения положения семей с несовершеннолетними детьми.
4. Координационный Совет по профилактике социального сиротства и содействия семье имеет право:
-
получать необходимую информацию, методическую и организационную помощь
от органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, учреждений
образования, здравоохранения, внутренних дел, социальной защиты, отдела ЗАГС и других учреждений для выполнения задач, возложенных на координационный Совет по профилактике социального сиротства и содействия семье;
· -
делать запросы в организации, предприятия, учреждения для получения
необходимых сведений;
· сотрудничать с предприятиями, учреждениями, общественными организациями по вопросам, касающимся жизнеобеспечения семей, проживающих на территории поселения;

· привлекать специалистов различных ведомств, для ведения просветительской, профилактической, социально-психологической работы с семьями и детьми, проживающими на территории района;

· вносить в органы местного самоуправления предложения, направленные на выполнение задач, возложенных на координационный Совет по профилактике социального сиротства и содействия семье;

· приглашать на заседание координационного Совета по профилактике социального сиротства и содействия семье специалистов районного уровня, представителей заинтересованных организаций, учреждений и общественных объединений.

5. Координационный Совет по профилактике социального сиротства и содействия семье осуществляет свою деятельность на общественных началах.
6. Состав координационного Совета по профилактике социального сиротства, действующих на территории поселения на основании Постановления Главы поселения.
7. Руководство деятельностью координационного Совета по профилактике социального сиротства и содействия семье осуществляет председатель координационного Совета.
8. Заседания координационного Совета по профилактике социального сиротства                    и содействия семье проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.
9. Координационный Совет по профилактике социального сиротства и содействия семье работает на базе школы, медицинского учреждения, опорного пункта милиции и иных административных зданий и помещений. Режим работы координационного Совета в этих помещениях согласовывается с руководителями соответствующих учреждений.
10. Решения координационного Совета по профилактике социального сиротства                    и содействия - семье принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколами, которые подписываются председателем.
ПРИЛОЖЕНИЕ  2

 к постановлению Главы

 Вороновского сельского поселения

от 30.05.2008  № 26
Состав координационного Совета по профилактике

социального сиротства и содействия семье

1. Козлов   Николай   Алексеевич   -   Глава   поселения, председатель Совета.

2. Васенева   Галина   Александровна   -   Управляющий   делами   Администрации Вороновского сельского поселения, заместитель председателя Совета.
3. Микулич Светлана Александровна – Специалист 2 категории с. Осиновка.

4. Землякова Наталья Владимировна – Администратор д. Еловка.

5. Цветкова Светлана Анатольевна – Администратор д. Красный Яр.
З. Оплеухина Мария Константиновна - Специалист по социальной работе, секретарь Совета.

4. Кикенина Лариса Геннадьевна - Участковый специалист по социальной работе ОГУ «Центр социальной поддержки населения Кожевниковского района» (по согласованию).
5. Коробова Лариса Алексеевна - Социальный педагог Вороновской средней общеобразовательной школы (по согласованию).
6. Кошкорова Галина Алексеевна - Социальный педагог Вороновской средней общеобразовательной школы (по согласованию).
7. Лялюхова Наталья Николаевна -  Социальный педагог Осиновской средней общеобразовательной школы (по согласованию).
7. Кондратеня Галина Сергеевна - Фельдшер Вороновской врачебной амбулатории (по согласованию).
8. Омелян Галина Николаевна -  Заведующая Осиновским медпунктом (по согласованию).

9. Шерстабоева Марина Валерьевна – Фельдшер Еловской врачебной амбулатории (по согласованию).
10.  Акулов Андрей Николаевич - Участковый уполномоченный Кожевниковского РОВД.
11.  Вторушина Валентина Васильевна - Председатель Совета ветеранов (по согласованию).
12.  Ермилова Ольга Викторовна – Доярка Красноярской МТФ ООО «Вороновское» (по согласованию).